
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
Determinazione N. 96 

Del 26.10.2017 
 

OGGETTO: Erogazione somme borse di studio agli Istituti scolastici per l’anno 2016/2017. 
 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

Adotta la seguente determinazione: 
 

Premesso: 

  

Che con Decreto dirigenziale n 16857 del 23.12.2016 è stato approvato il Bando per l’assegnazione 
contributi (borse di studio) a sostegno della spesa delle famiglie  per l’istruzione  per l’anno 
scolastico 2016/2017- L.R.62/2000; 
Che nel bando sono definite le modalità e i termini di presentazione delle domande e le competenze 
delle Scuole e dei Comuni; 
Che allo scadere dei termini previsti sono stati trasmessi dall’Istituto Comprensivo Statale di 
Fagnano Castello  e dall’Istituto d’Istruzione Superiore “F. Balsano” Sede Associata ITIS Fagnano 
Castello  il MODELLO “E” e  il MODELLO “C”; 
Che nelle competenze dei Comuni rientra la trasmissione alla Regione Calabria Dipartimento n 10 
– Settore Scuola , Istruzione, Politiche Giovanili- Cittadella Regionale – Germaneto di Catanzaro, 
del Modello C, prodotto dalle scuole e il Modello D a cura del Comune; 
Preso atto che con nota n°269188 del 28.08.2017  assunta al ns. protocollo al n°3406 del 
31.08.20l7 ,la Regione Calabria con Decreto Dirigenziale n.8779 del 04.08.2017,ha comunicato che 
è  stata  predisposta  la liquidazione del contributo a favore del Comune di Fagnano Castello per 
complessivi € 986,00 per il sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per l’istruzione, per l’anno 
scolastico 2016/2017 ; 
Che il contributo di che trattasi è da ripartire per €78,00 gli alunni richiedenti dell’Istituto 
Comprensivo Statale Fagnano Castello ed € 896,00 per gli alunni richiedenti  dell’Istituto 
d’Istruzione Superiore “F. Balsano” Sede Associata ITIS Fagnano Castello; 
Che le Istituzioni scolastiche, ricevuta la somma da parte del Comune, provvederanno a completare 
le procedure di liquidazione dei contributi ai beneficiari, secondo quanto previsto all’art.5”Compiti 
delle Scuole” dello stesso bando. 
Ritenuto di dovere provvedere in merito;                                                      . 
Considerato che con decreto sindacale n. 3 del 13.06.2017 , il sottoscritto,  ai sensi e per gli effetti 
di cui all’art. 109, del DLgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del Servizio Affari generali. 
Dato atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto   di copertura 
finanziaria di cui all’art. 153, c. 5, DLgs 267/2000. 
Visto il D.Lgs 267/00. 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto, 



 
D E T E R M I N A 

 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 
 
Di impegnare, liquidare e pagare la somma complessiva di € 986,00 così ripartita: 

• € 79,50 al n.1  a favore  dell’Istituto Comprensivo Statale di Fagnano Castello sul 
codice IBAN:  IT 41 A 03067 80900 000000001674  presso-UBI BANCA FILIALE DI 
ROGGIANO GRAVINA (C.F. 99003240787); 

• € 906,50 ai n. 7 a favore dell’I.T.I.S. “F. Balsano” sede di Fagnano Castello sul codice 
IBAN:  IT 76 F 03067 80900 000000001695 UBI BANCA FILIALE DI ROGGIANO 
GRAVINA (C.F. 80004040780) ; 

Di dare atto  che la somma di € 986,00  trova copertura sull’Intervento 5- Servizio 5- Funzione 
4- Tit. I (Cap.1425) del bilancio corrente esercizio; 

Di trasmettere copia del provvedimento al responsabile del Servizio finanziario per gli 
adempimenti di competenza; 

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio comunale per 15 
giorni consecutivi. 
 


